
Arrêté du 08/01/21 relatif à l'agrément des modalités de prise
en compte des systèmes « AmièsPAC » dans la réglementation
thermique 2012 (Abrogé) 
(JO n° 45 du 21 février 2021 et BO MTES - MCTRCT du 10 mars 2021)

Texte abrogé par l'article 1er de l'Arrêté du 8 juin 2021 (JO n° 136 du 13 juin
2021 et BO MTES - MCTRCT du 3 juillet 2021)

NOR : LOGL2025997A

Publics concernés : maîtres d'ouvrage, maîtres d'œuvre, constructeurs et
promoteurs, architectes, bureaux d'études thermiques, contrôleurs techniques,
diagnostiqueurs, organismes de certification, entreprises du bâtiment, industriels des
matériaux de construction et des systèmes techniques du bâtiment, fournisseurs
d'énergie.

Objet : prise en compte des systèmes « AmièsPAC » dans la réglementation
thermique (procédure dite « Titre V »).

Entrée en vigueur : les dispositions prises par cet arrêté sont applicables à compter
du lendemain de la date de publication.

Références : le présent arrêté peut être consulté sur le site Légifrance (
https://www.legifrance.gouv.fr).

Vus

La ministre de la transition écologique et la ministre déléguée auprès de la ministre
de la transition écologique, chargée du logement,

Vu la directive 2010/31/UE du Parlement européen et du Conseil en date du 19 mai
2010 sur la performance énergétique des bâtiments (refonte) ;

Vu le code de la construction et de l'habitation, notamment ses articles L. 111-9 et R.
111-20 ;

Vu l'arrêté du 26 octobre 2010 relatif aux caractéristiques thermiques et aux
exigences de performance énergétique des bâtiments nouveaux et des parties

AIDA - 15/07/2025 - seule la version publiée au journal officiel fait foi

/reglementation/arrete-080121-relatif-a-lagrement-modalites-prise-compte-systemes-amiespac
/reglementation/arrete-080121-relatif-a-lagrement-modalites-prise-compte-systemes-amiespac
/reglementation/arrete-080121-relatif-a-lagrement-modalites-prise-compte-systemes-amiespac
/reglementation/arrete-080621-relatif-a-lagrement-modalites-prise-compte-systemes-amiespac#Article_1er
https://www.legifrance.gouv.fr
/reglementation/directive-ndeg-201031ue-190510-performance-energetique-batiments-abrogee-a-compter
/reglementation/directive-ndeg-201031ue-190510-performance-energetique-batiments-abrogee-a-compter
/reglementation/arrete-261010-relatif-caracteristiques-thermiques-exigences-performance-energetique


nouvelles de bâtiments ;

Vu l'arrêté du 28 décembre 2012 relatif aux caractéristiques thermiques et aux
exigences de performance énergétique des bâtiments nouveaux et des parties
nouvelles de bâtiments autres que ceux concernés par l'article 2 du décret du 26
octobre 2010 relatif aux caractéristiques thermiques et à la performance énergétique
des constructions ;

Vu l'arrêté du 30 avril 2013 portant approbation de la méthode de calcul Th-B-C-E
prévue aux articles 4, 5 et 6 de l'arrêté du 26 octobre 2010 relatif aux
caractéristiques thermiques et aux exigences de performance énergétique des
bâtiments nouveaux et des parties nouvelles de bâtiments ;

Vu l'arrêté du 11 décembre 2014 relatif aux caractéristiques thermiques et aux
exigences de performance énergétique applicables aux bâtiments nouveaux et aux
parties nouvelles de bâtiment de petite surface et diverses simplifications ;

Vu l'arrêté du 19 décembre 2014 modifiant les modalités de validation d'une
démarche qualité pour le contrôle de l'étanchéité à l'air par un constructeur de
maisons individuelles ou de logements collectifs et relatif aux caractéristiques
thermiques et aux exigences de performance énergétique applicables aux bâtiments
collectifs nouveaux et aux parties nouvelles de bâtiment collectif,

Arrêtent :

Article 1er de l’arrêté du 8 janvier 2021

Conformément à l'article 50 de l'arrêté du 26 octobre 2010 susvisé et à l'article 40 de
l'arrêté du 28 décembre 2012 susvisé, le mode de prise en compte des systèmes «
AmièsPAC » dans la méthode de calcul Th-B-C-E 2012, définie par l'arrêté du 30 avril
2013 susvisé, est agréé selon les conditions d'application définies en annexe (1) du
présent arrêté.

(1) L'annexe du présent arrêté sera publiée au Bulletin officiel du ministère de la
transition écologique et solidaire et du ministère de la cohésion des territoires et des
relations avec les collectivités territoriales.

Article 2 de l’arrêté du 8 janvier 2021

AIDA - 15/07/2025 - seule la version publiée au journal officiel fait foi

/reglementation/arrete-281212-relatif-caracteristiques-thermiques-exigences-performance-energetique
/reglementation/decret-ndeg-2010-1269-261010-relatif-caracteristiques-thermiques-a-performance#Article_2
/reglementation/decret-ndeg-2010-1269-261010-relatif-caracteristiques-thermiques-a-performance#Article_2
/reglementation/arrete-300413-portant-approbation-methode-calcul-th-bce-2012-prevue-articles-4-5-6
/reglementation/arrete-261010-relatif-caracteristiques-thermiques-exigences-performance-energetique#Article_4
/reglementation/arrete-261010-relatif-caracteristiques-thermiques-exigences-performance-energetique#Article_5
/reglementation/arrete-261010-relatif-caracteristiques-thermiques-exigences-performance-energetique#Article_6
/reglementation/arrete-111214-relatif-caracteristiques-thermiques-exigences-performance-energetique
/reglementation/arrete-191214-modifiant-modalites-validation-dune-demarche-qualite-controle
/reglementation/arrete-261010-relatif-caracteristiques-thermiques-exigences-performance-energetique#Article_50
/reglementation/arrete-281212-relatif-caracteristiques-thermiques-exigences-performance-energetique#Article_40
/reglementation/arrete-281212-relatif-caracteristiques-thermiques-exigences-performance-energetique#Article_40
/reglementation/arrete-300413-portant-approbation-methode-calcul-th-bce-2012-prevue-articles-4-5-6
/reglementation/arrete-300413-portant-approbation-methode-calcul-th-bce-2012-prevue-articles-4-5-6
/reglementation/arrete-080121-relatif-a-lagrement-modalites-prise-compte-systemes-amiespac#Annexe


Le présent arrêté sera publié au Journal officiel de la République française.

Fait le 8 janvier 2021.

La ministre déléguée auprès de la ministre de la transition écologique, chargée du
logement,
Pour la ministre et par délégation :
Le sous-directeur de la qualité et du développement durable dans la construction,
E. Acchiardi

La ministre de la transition écologique,
Pour la ministre et par délégation :
Le sous-directeur de la qualité et du développement durable dans la construction,
E. Acchiardi

Le chef du service du climat et de l'efficacité énergétique,
O. David

Annexe

A consulter en pdf

 

Source URL: https://aida.ineris.fr/reglementation/arrete-080121-relatif-a-lagrement-
modalites-prise-compte-systemes-amiespac 

AIDA - 15/07/2025 - seule la version publiée au journal officiel fait foi

file:///data/www/gesreg/web/sites/aida/files/gesdoc/105450/LOGL2025997A_Annexe.pdf

